
 

 
Rua Ildonete Guimarães da Silva, Edifício Lázaro de Paula, 253, 2° andar, Vila Paulista, Redenção/PA 

licitacao@redencao.pa.gov.br. 
 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 177/2022. 
INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA URBANA. 
ASSUNTO: HOMOLOGAÇÃO –CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 002/2022. 
 
 

O Prefeito Municipal de Redenção, no uso de suas atribuições legais, ciente 
do resultado e dos procedimentos adotados pela Comissão Permanente de Licitação e, 
nos termos da Lei n.º 8.666/93.  

Considerando a realização do PROCESSO LICITATÓRIO Nº 177/2022, na 
modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 002/2022, destinado à CONTRATAÇÃO 
DA EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DO SERVIÇO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM 
CBUQ COM DRENAGEM SUPERFICIAL E PROFUNDA, CALÇADAS DOTADAS DE 
ACESSIBILIDADE, CICLOVIA E SINALIZAÇÃO VÁRIA DA AVENIDA MARECHAL 
RONDON, NO MUNICIPIO DE REDENÇÃO PA, A SER CUSTEADO COM RECURSOS 
DO CONVÊNIO Nº 073/2022- QUE CELEBRAM, ENTRE SI, O ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS PÚBLICAS-SEDOP E O MUNICÍPIO DE 
REDENÇÃO PA. 

RESOLVE: 
 
HOMOLOGAR o Procedimento Licitatório para declarar como vencedora do 

presente certame a empresa FGS CONSTRUTORA  E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ 
nº 21.058.147/0001-02 com o valor global de R$ 12.889.422,47 (doze milhões, 
oitocentos e oitenta e nove mil, quatrocentos e vinte e dois reais e quarenta e 
sete centavos). O licitante e o público em geral deverão tomar conhecimento do 
presente resultado. 
 

 
   
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE REDENÇÃO-PA, aos 18 dias do mês de 
janeiro de 2023.  
 
 
 
 

MARCELO FRANÇA BORGES 
Prefeito Municipal 

 

 
 


		2023-01-18T11:58:30-0300
	MARCELO FRANCA BORGES:44608861620




